PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ БАСТАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.07.2018 г.                                                                                                             № 25-1
 с. Бастан
Об утверждении Положения

об отпусках работников
Администрации Бастанского

сельсовета Михайловского
района Алтайского края
Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом № 25-ФЗ от 02.03.2007 года "О муниципальной службе в Российской Федерации",   Законом Алтайского края № 134–ЗС от 07.12.2007 года «О муниципальной службе в Алтайском крае", Уставом Муниципального образования Бастанский сельсовет Михайловского района Алтайского края,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение  об   отпусках   работников Администрации Бастанского сельсовета Михайловского района Алтайского края.
2. Отменить постановление Администрации Бастанского сельсовета от 28.12.2011 года № 36 «Об утверждении положения об отпусках»

3. Обнародовать данное постановление в установленном порядке.

    4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Администрации сельсовета С.А. Ельникову.
Глава Администрации

сельсовета

   В.С. Колбин
Обнародовано на информационном стенде Администрации сельсовета и на официальном сайте 31.07.2018
Приложение  № 1

к постановлению
№ 25-1  от 31.07.2018 г.

Положение об отпусках муниципальных служащих

Администрации Бастанского сельсовета.
В соответствии с Федеральным законом № 25-ФЗ от 02.03.2007 года "О муниципальной службе в Российской Федерации",   Законом Алтайского края № 134–ЗС от 07.12.2007 года «О муниципальной службе в Алтайском крае", ежегодный оплачиваемый отпуск муниципального служащего состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков.

1. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск:
 Муниципальным служащим предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск с сохранением замещаемой должности муниципальной службы и денежного  содержания продолжительностью 30 календарных дней.

Муниципальный служащий имеет право использовать ежегодный оплачиваемый отпуск по частям в течение данного календарного года, при этом одна из частей не должна быть менее 14 календарных дней.

Порядок предоставления, очередность предоставления ежегодных оплачиваемых отпусков, продление или перенесение, разделение на части, отзыв из отпуска, замена ежегодного оплачиваемого отпуска денежной компенсацией, реализация права на отпуск при увольнении работника  определяются ст. 122 – 127 Трудового кодекса Российской Федерации.

2.  Ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска:
2.1. Муниципальным служащим  предоставляется дополнительный отпуск за выслугу  лет.
Продолжительность предоставляемого муниципальным служащим ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет составляет:

1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет - 1 календарный день;

2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 5 календарных дней;

3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 7 календарных дней;

4) при стаже муниципальной службы свыше 15 лет - 10 календарных дней.

При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным дополнительным оплачиваемым отпуском за выслугу лет.
2.2.  Муниципальные служащие имеют право на дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день при условии установления для них ненормированного служебного дня в соответствии со служебным распорядком и трудовым договором (контрактом).

Основанием для установления ненормированного служебного дня является необходимость периодического выполнения должностных обязанностей по соответствующей должности муниципальной службы за пределами нормальной продолжительности служебного времени.

Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный день составляет три календарных дня.

Порядок и условия предоставления дополнительного оплачиваемого отпуска за  ненормированный служебный день устанавливаются распоряжением главы Администрации сельсовета.

2.3. Муниципальному служащему по семейным обстоятельствам и другим уважительным причинам по его письменному заявлению распоряжением главы Администрации сельсовета может предоставляться отпуск без сохранения денежного   содержания  продолжительностью не более одного года.

2.4. Муниципальному служащему предоставляются другие ежегодные дополнительные отпуска в случаях и порядке, которые предусмотрены законодательством Российской Федерации.

                                                                                           Приложение №  2

к постановлению
№ 25-1 от 31.07.2018 г.

Положение об отпусках служащих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности  аппарата Администрации Бастанского сельсовета
К служащим, осуществляющим техническое обеспечение деятельности  аппарата Администрации Бастанского сельсовета, относятся должности: специалист по хозяйственному обеспечению, делопроизводитель, секретарь приемной.
В целях обеспечения социальных гарантий служащим, осуществляющим техническое обеспечение деятельности аппарата Администрации Бастанского сельсовета устанавливается ежегодный основной оплачиваемый отпуск  28 календарных дней.

Служащие имеют право использовать ежегодный оплачиваемый отпуск по частям в течение данного календарного года, при этом одна из частей не должна быть менее 14 календарных дней.

Порядок предоставления, очередность предоставления ежегодных оплачиваемых отпусков, продление или перенесение, разделение на части, отзыв из отпуска, замена ежегодного оплачиваемого отпуска денежной компенсацией, реализация права на отпуск при увольнении работника  определяются ст. 122 – 127 Трудового кодекса Российской Федерации.

Служащим, осуществляющим техническое обеспечение деятельности аппарата Администрации Бастанского сельсовета может быть предоставлен дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий  день при условии установления для них ненормированного рабочего дня в соответствии с трудовым распорядком и трудовым договором.

Основанием для установления ненормированного рабочего дня является необходимость периодического выполнения должностных обязанностей по соответствующей должности за пределами нормальной продолжительности рабочего времени.
Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день составляет три календарных дня.
Служащим, осуществляющим техническое обеспечение деятельности аппарата Администрации Бастанского сельсовета по семейным обстоятельствам и другим уважительным причинам по письменному заявлению может быть предоставлен отпуск без сохранения денежного содержания в соответствии со ст. 128 ТК РФ.
                                                                                                          Приложение №  3

к постановлению
№ 25-1 от 31.07. 2018 г.

Положение  об   отпусках   работников обслуживающего   персонала   Администрации Бастанского сельсовета

К работникам обслуживающего   персонала   относятся: сторож, техничка, водитель, рабочий.
Работникам, обслуживающим аппарат Администрации Бастанского сельсовета устанавливается:
1. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск  продолжительностью 28 календарных дней.

1.2.Работники имеют право использовать ежегодный оплачиваемый отпуск по частям в течение данного календарного года, при этом одна из частей не должна быть менее 14 календарных дней.

1.3. Порядок предоставления, очередность предоставления ежегодных оплачиваемых отпусков, продление или перенесение, разделение на части, отзыв из отпуска, замена ежегодного оплачиваемого отпуска денежной компенсацией, реализация права на отпуск при увольнении работника  определяются ст. 122 – 127 Трудового кодекса Российской Федерации.

2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск

2.1. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за работу в условиях ненормированного рабочего дня предоставляется водителям Администрации сельсовета, если работники при необходимости эпизодически привлекаются к выполнению своих трудовых функций за пределами нормальной продолжительности рабочего времени.

2.2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за работу в условиях ненормированного рабочего дня предоставляется в размере 3 календарных дней. Порядок и условия предоставления дополнительного оплачиваемого отпуска за  ненормированный рабочий день устанавливаются распоряжением главы района.

3. Отпуск без сохранения денежного содержания
3.1. Работникам, обслуживающим аппарат Администрации сельсовета по семейным обстоятельствам и другим уважительным причинам по письменному заявлению может быть предоставлен отпуск без сохранения денежного содержания в соответствии со ст. 128 ТК РФ.